Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082500145

145

Nº 163, terça-feira, 25 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público o
RESULTADO da Habilitação, Adjudicação e Homologação resumido referente à TOMADA DE
PREÇOS nº 007/2.020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DE CERCA OPERACIONAL/PATRIMONIAL NO
AERÓDROMO MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO EXECUTIVO, E
PLANILHAS INTEGRANTES DO EDITAL E CONFORME TERMO DE CONVÊNIO 010-2020
SINFRA-MT. A empresa vencedora foi: SALIARTE CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI -
ME, inscrita no CNPJ nº 16991.076/0001-66, com o valor global de R$ 395.000,07
(trezentos e noventa e cinco mil e sete centavos).

Nova Xavantina - MT, 24 de agosto de 2.020
WALMIR ARRUDA COSTA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020

Processo Licitatório nº 033/2020
A Prefeitura Municipal de Novo Mundo, Estado de Mato Grosso, através da

Equipe Pregoeira, torna público que a Sessão Pública para recebimento e abertura da
licitação "Pregão Presencial nº 020/2020" nos termos da Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 e
suas alterações, em sua Sede na Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, às 08h00min do
dia 24 de agosto de 2020, objetivando o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHÃO 0 KM EQUIPADO COM COLETOR COMPACTADOR
DE LIXO, EM ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS
PÚBLICAS - SETOP, foi declarada DESERTA, uma vez que não acudiram interessados à
presente licitação. Comunica aos interessados que a NOVA SESSÃO de abertura do Pregão
Presencial nº 020/2020, Processo Licitatório nº 033/2020, para recebimento das propostas
de preços e da documentação de habilitação será no dia 11 de setembro de 2020, às 08:00
horas. A íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço desta instituição, sito à Rua
Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade, onde poderão obter maiores
informações a partir das 07H00min às 11H00min e no site oficial do município:
www.novomundo.mt.gov.br Novo Mundo, MT, 24 de agosto de 2020. Luciana Da Silva
Betarelo Pregoeira Oficial.

ANTONIO MAFINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 44/2020

A Prefeitura Municipal de Paranatinga - MT, através do Presidente da CPL
nomeado pela portaria 024 de 17 de janeiro de 2020, torna público para conhecimento dos
interessados, a homologação do processo de licitação pela modalidade de Dispensa Nº.
44/2020, regido pela lei 8.666/93 e suas alterações complementares. Objeto: Aquisição de
(EPI) Macacão Descartável com Capuz TNT Laminado Impermeável, em atendimento a
Secretaria de Saúde do Município de Paranatinga/MT, com fulcro disposto no Artigo 4º da
Lei Federal 13.979/2020 com redação dada pela Medida Provisória nº 926/2020. Empresa:
R.C. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME. CNPJ: 10.830.704/0001-45. R$:
25.800,00.

Paranatinga - MT, 24 de agosto de 2020.
DEVENILSON DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2020 - SRP

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a abertura do
Edital Pregão 24/2020, DO OBJETO: LOCAÇÃO DE TABLETS E EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA. No seguinte local, data e horário: Local: sala de licitações-Data: 04/09/2020
- Horário: 09:00 horas-Porto Esperidião-MT, 24 de agosto de 2020

RONEY BATISTA CARDOSO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2020

O Município de Poxoréu, torna público que a licitação PREGÃO PRESENCIAL nº
035/2020, visando à Aquisição Futura De Medicamentos realizada em 20/8/2020, às
07h:30min, Sagraram-se vencedoras da presente licitação as seguintes Empresas: 1 - Fama
Distribuidora Hospitalar Eireli-ME CNPJ n° 03.250.803/0001-92 com Valor global de R$
864.346,50 (oitocentos e sessenta e quatro mil trezentos e quarenta e seis reais e
cinquenta centavos); 2 - Luvermed Distribuidora de Medicamentos Ltda-ME, CNPJ
n°19.391.064/0001-99 com o Valor global de R$ 215.559,00 (duzentos e quinze mil
quinhentos e cinquenta e nove reais). Poxoréu, 20 de agosto de 2020.

WILLIAN XAVIER SOARES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020

Tipo: Menor preço - Critério de julgamento: MENOR PREÇO/ITEM
OBJETO: "Seleção de melhor para aquisição futura e fracionada de

REFRIGERADOR DE VACINAS para a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE de Salto do Céu -
MT"; do tipo MENOR PREÇO/ITEM, conforme discriminado no Termo de Referência ANEXO
I, deste Edital por um período de 12 meses. O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU-MT, através
de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público a todos os interessados que, o
certame acima mencionado foi REVOGADO por interesse da Administração Pública
Municipal. Outras informações, com a Comissão Permanente de Licitação. TELEFONE: (65)
3233 1211/1200. EMAIL: licitacao2saltodoceu@gmail.com.

Salto do Céu - MT, 24 de agosto de 2020.
LETÍCYA QUERB NERY DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU
AVISO DE ADESÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO XINGU-MT, CNPJ nº 04.178.518/0001-70,
vem a público ADERIR a Ata de Registro de Preços nº 042/2020 Pregão Eletrônico nº
003/2020 da Prefeitura de Araputanga-MT. Empresa Fornecedora: A. PEREIRA LEITE
MATERIAS PARA CONSTRUÇÃO ME, CNPJ nº 29.567.496/0001-61 Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE OBRAS DE SANTA
CRUZ DO XINGU-MT, de acordo com as especificações constantes na ARP datada de
30/06/2020. Adesão aos itens 71, 425, 74, 86, 87, 89, 90, 91, 95, 96, 131, 132, 138, 179,
181, 182, 186, 221, 222, 237, 239, 246, 247, 249, 251, 252, 278, 279, 280, 281, 282, 299,
305, 323,325,344,359,362,363,364,369,371,391,392,400,416,419 e 72.

MARCOS DE SÁ FERNANDES DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro termo aditivo ao contrato nº 41/2019. Termo de Adesão a Ata de Registro de
Preços Nº 05/2019, proveniente do Pregão Presencial Nº 05/2019, realizado pela Prefeitura
de São José dos Quatro Marcos - MT; para contratação de Serviços contemplados na ARP
e de acordo com o Edital e Termo de Referência; em atendimento a Secretaria Municipal
de Administração e Planejamento - "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA NA ÁR EA
ADMINISTRATIVA EM RELAÇÃO AO ENVIO DAS INFORMAÇÕES RELATIVAS AO APLIC"; para
os fins que especifica. O presente Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO DO
CONTRATO, este estabelecido nos Itens 4.1 e 4.2 da cláusula quarta do contrato original.
CONTRATADA: FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA INFORMÁTICA-ME CNPJ: 10.553.737/0001-95.
Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, ficando vigente até 07/08/2021.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE APARECIDA DO TABOADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2020

EDITAL N.º 075/2020 JOSÉ ROBSON SAMARA RODRIGUES DE ALMEIDA, Prefeito
do Município de Aparecida do Taboado/MS, torna público a quem possa interessar, que se
acha instaurado na Prefeitura Municipal de Aparecida do Taboado/MS, o Processo de
Licitação Pública, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL N.º 063/2020, com fundamento
nos dispositivos da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e do Decreto Municipal n.º 115,
de 10 de dezembro de 2009, com a finalidade de selecionar empresa, pelo critério do
menor preço por item, para o aquisição de produtos (kits) de alimentos, materiais de
higiene, produtos para limpeza e cama e banho, de acordo com a Portaria nº 369/2020,
para serem distribuídos às famílias em situação de vulnerabilidade, como medida de
enfrentamento ao COVID-19.

Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, nos dias úteis, no
horário de expediente da Prefeitura Municipal, na sala do Departamento Municipal de
Licitação, situado no Paço Municipal "Oswaldo Bernardes da Silva", na Rua Elias Tolentino
de Almeida, n.º 4.098, Jardim São Bento, na cidade de Aparecida do Taboado/MS, ou
através de solicitação no e-mail: licitacao@aparecidadotaboado.ms.gov.br, ou baixando no
site: https://aparecidadotaboado.ms.gov.br/portal/editais/1.

A sessão pública do pregão iniciar-se-á às 04 de setembro de 2020, com início
às 08:00 horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, situada na Rua Elias Tolentino
de Almeida, n.º 4.098, Jardim São Bento, na cidade de Aparecida do Taboado/MS.

Aparecida do Taboado/MS, 19 de agosto de 2020.
JOSÉ ROBSON SAMARA RODRIGUES DE ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

EDITAL N.º 078/2020 JOSÉ ROBSON SAMARA RODRIGUES DE ALMEIDA, Prefeito
Municipal de Aparecida do Taboado, torna público a quem possa interessar, que se acha
instaurado no Município de Aparecida do Taboado/MS, o Processo de Licitação Pública, na
modalidade de TOMADA DE PREÇOS N.º 010/2020, com fundamento nos dispositivos da
Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores, com a finalidade
de selecionar empresa, pelo critério do menor preço, para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SITUADA
NA AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 4422, CENTRO, APARECIDA DO TABOADO - RECURSO
FINISA, com as condições definidas no ato de convocação.

Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, nos dias úteis, no
horário de expediente do Município de Aparecida do Taboado, na sala do Departamento
Municipal de Licitação, situado no Paço Municipal "Oswaldo Bernardes da Silva", na Rua
Elias Tolentino de Almeida, n.º 4.098, Jardim São Bento, na cidade de Aparecida do
Taboado/MS, ou através de solicitação no e-mail: licitacao@aparecidadotaboado.ms.gov.br,
ou ainda, via download no https://aparecidadotaboado.ms.gov.br/portal/editais/1.

Os envelopes de documentos e de propostas deverão ser entregues até às
08h00min do dia 14 de setembro de 2020, com audiência inicial para abertura dos
envelopes, para esta mesma data e horário, com ou sem a presença de representantes das
empresas ou profissionais concorrentes.

Aparecida do Taboado/MS, 19 de agosto de 2020.
JOSÉ ROBSON SAMARA RODRIGUES DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 030/2020.
A Pregoeira Oficial do Fundo Municipal de Saúde de Anaurilândia/MS, no uso

de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação, nos termos do inciso IX, do
artigo 17, do Decreto Municipal nº. 1.571/2020, decidiu ADJUDICAR o objeto da presente
licitação ao licitante abaixo: Objeto: Aquisição em caráter emergencial de teste rápido
Coronavírus IgG e IgM, utilizados pelas equipes de saúde nos atendimentos aos usuários do
serviço de saúde visando detecção do COVID-19, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital com as características descritas no Termo de Referência,
parte integrante do Edital. Ofertante: W.N. DIAGNÓSTICA EIRELI - EPP, CNPJ nº.
09.100.467/0001-88. Valor: 12.000,00 (doze mil reais), conforme proposta de preços da
vencedora.

Anaurilândia/MS, 21 de agosto de 2020.
LUCIANA KAIBER MORAES ALVES DA SILVA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-25T01:49:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial